
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
SINDACO P

PISANI FABIO ASSESSORE P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 120   DEL  21-12-2020

Oggetto: INDIVIDUAZIONE DEI DIPENDENTI CHE SVOLGONO FUNZIO=
NI DI AGENTI CONTABILI E CONSEGNATARI DEI BENI MO=
BILI,  IMMOBILI  E  PARTECIPAZIONI SOCIETARIE O DI
TITOLI AZIONARI 2020. DETERMINAZIONI

L'anno  duemilaventi addì  ventuno del mese di dicembre alle ore 19:00, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Vice segretario Dott.ssa Paoloni Federica

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Paoloni
Robertino in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Paoloni Robertino
MUCCI FABRINA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 21-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

VICE SINDACO



                                                       IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Premesso che:
- l’art.93 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 al comma 2 stabilisce che - “Il tesoriere ed ogni altro agente
contabile che abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione dei beni degli enti
locali, nonché coloro che si ingeriscano negli incarichi attribuiti a detti agenti devono rendere il conto
della loro gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei conti secondo le norme e le
procedure previste dalle leggi vigenti.”
- l’art. 233 del D.Lgs 18/082000 n. 267 dispone che “Entro il termine di 30 giorni dalla chiusura
dell'esercizio finanziario, l'economo, il consegnatario di beni e gli altri soggetti di cui all'articolo 93,
comma 2, rendono il conto della propria gestione all'ente locale il quale lo trasmette alla competente
sezione giurisdizionale della Corte dei conti entro 60 giorni dall'approvazione del rendiconto.”
- l’art.223 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 prevede che “l'organo di revisione economico-finanziaria
dell'ente provvede con cadenza trimestrale alla verifica ordinaria di cassa, alla verifica della gestione
del servizio di tesoreria e di quello degli altri agenti contabili”.

Atteso pertanto che si rende indispensabile individuare e nominare per il corrente anno gli "Agenti
Contabili" interni che sono tenuti a rendere il predetto conto all'Ente;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 214 del 29/06/1992 con la quale venivano affidate le
funzioni di Economo Comunale alla dipendente dott.ssa Andreina Ferretti;

Vista altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 01/06/1991 con la quale venivano affidate
le funzioni di agente contabile al dipendente Alberto Lambertucci;

Considerato che:
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 127 del 25/09/2019 sono state affidate le funzioni di
istruttore Ufficio Stato civile, anagrafe, leva ed elettorale alla dipendente sig.ra Cinalli Valentina per il
periodo dal 01/10/2019 al 31/12/2019;
- è stato conferito alla sig.ra Cinalli Valentina le funzioni di agente contabile a decorrere dall’anno
2020;

Visto inoltre che, per i motivi in narrativa, si rende necessario inoltre individuare i seguenti agenti
contabili incaricati della gestione dei beni mobili, immobili e partecipazione societarie o di titoli
azionari:
- Geom. Silvano Luchetti Resp. Ufficio Tecnico Consegnatario dei beni mobili e immobili;
- Sig. Paoloni Robertino - Sindaco pro tempore Gestione titoli e azioni delle società partecipate;

Ritenuto deliberare nel merito;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

Richiamati i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione
amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale;

                                           PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

1. di dichiarare la narrativa che precede parte integrale e sostanziale del presente provvedimento e ne
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 21-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



PROVENTI DERIVANTI DALLA VENDITA DEI BUONI PASTO

Tipologia di Agente contabile (Tesoriere, Economo, Concessionario, ecc.)

8. di dare atto che la presente deliberazione costituisce provvedimento di legittimazione dell’agente

7. di individuare, per il servizio di vendita e distribuzione dei buoni pasto, il seguente agente contabile
di fatto:

Agente Contabile

(Nome e Cognome) (Codice Fiscale o Ragione
Sociale)

Cartolibreria Puntoaccapo di Papa Nikita
02195010448

TOSAP FIERE - PROVENTI CONTRAVVENZIONALI – PUBBLICITA’

ECONOMO - PROVENTI VARI

6. di individuare, inoltre i seguenti agenti contabili incaricati della gestione dei beni mobili, immobili e
partecipazione societarie o di titoli azionari:

- A materia:

Tipologia di Agente contabile (Tesoriere, Economo, Concessionario, ecc.)

Agente Contabile

(Nome e Cognome) (Codice Fiscale o
Ragione Sociale)

Tipologia di Agente contabile (Tesoriere, Economo, Concessionario, ecc.)

2. di dare atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 214 del 29/06/1992 sono state affidate le
funzioni di Economo comunale alla dipendente dott.ssa Andreina Ferretti;

3. di dare atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 01/06/1991 sono state affidate le
funzioni di agente contabile al dipendente Alberto Lambertucci;

4. di dare atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 168 del 30/12/2019 sono state affidate le
funzioni di agente contabile limitatamente per lo svolgimento del servizio di vendita e distribuzione
dei buoni pasto, alla cartolibreria Puntoaccapo di Papa Nikita;

5. di individuare, sulla base di quanto sopra esposto, quali Agenti Contabili del Comune di Loro
Piceno per l’anno 2021 i seguenti dipendenti:

- agenti contabili a denaro:

CINALLI VALENTINA
CNLVNT86C64A485B

LUCHETTI SILVANO LCHSVN58B14E783B
CONSEGNATARIO BENI – GESTIONE DEL PATRIMONIO COMUNALE

DIRITTI DI SEGRETERIA ANAGRAFE E CARTE DI IDENTITA’

- agenti contabili consegnatario di partecipazioni societari:

          Agente Contabile

(Nome e Cognome)
(Codice Fiscale o
Ragione Sociale)

FERRETTI ANDREINA
FRRNRN64C41E783G

LAMBERTUCCI ALBERTO
LMBLRT63M25H876X

Agente Contabile
(Nome e Cognome) (Codice Fiscale o Ragione
Sociale)

Tipologia di Agente contabile (Tesoriere, Economo, Concessionario,
ecc.)

SINDACO PRO-TEMPORE
PAOLONI ROBERTINO
PLNRRT69A29E783G

- DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 21-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -

CONSEGNATARIO PARTECIPAZIONI SOCIETARIE COMUNALI



contabile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 233, comma 2 del D. Lgs 18/08/2000 n. 267;

9. di trasmettere copia del presente provvedimento agli agenti contabili come sopra individuati.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49,1 comma del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

IL RESPONSABILE del III Settore
        D.ssa Federica Paoloni

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio predisposto dal Responsabile del procedimento;

Ritenuto di deliberare in merito;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 21-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per l’adozione

del presente atto;

Acquisti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto

dall’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese

D E L I B E R A

DI APPROVARE LA PROPOSTA avente ad oggetto: “INDIVIDUAZIONE DEI DIPENDENTI CHE

SVOLGONO FUNZIONI DI AGENTI CONTABILI E CONSEGNATARI DEI BENI MOBILI,

IMMOBILI E PARTECIPAZIONI SOCIETARIE O DI TITOLI AZIONARI 2020.

DETERMINAZIONI”

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con successivi voti unanimi, favorevoli, resi in

forma palese dichiara ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 il presente atto

immediatamente eseguibile.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 21-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Paoloni Robertino                                    F.to Dott.ssa Paoloni Federica

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno            è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo Comune
e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n.
267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Paoloni Federica

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                              Dott.ssa Paoloni Federica

- DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 21-12-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI LORO PICENO -


